

21.2.2018

A8-0025/1

Poprawka 1

Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Umocowanie 3 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając sprawozdanie przedstawione w dniu 22 lipca 2014 r. przez specjalnego sprawozdawcę ONZ ds. wspierania prawdy, sprawiedliwości, zadośćuczynienia i gwarancji niepowtórzenia się naruszeń,*

Or. en

21.2.2018

A8-0025/2

Poprawka 2

Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustę 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. wyraża obawy dotyczące wykorzystania przepisów antyterrorystycznych do ograniczania działalności ruchów społecznych oraz innych form wyrazu i działania, które nie są w żaden sposób związane z zamiarami ani aktami terrorystycznymi;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/3

Poprawka 3

Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. ubolewa, że polityka oszczędnościowa wdrożona przez państwa członkowskie i promowana przez instytucje UE ma istotny wpływ na prawa podstawowe, między innymi na publiczny i powszechny dostęp do praw takich jak prawo do nauki, mieszkania i opieki zdrowotnej; dlatego zwraca się do instytucji UE i państw członkowskich o przeprowadzenie ocen ex ante wpływu wszystkich strategii politycznych na prawa podstawowe oraz o zagwarantowanie, że przeznaczone zostaną wystarczające zasoby na zapewnienie poszanowania praw podstawowych oraz niezbędnego minimalnego poziomu korzystania z praw obywatelskich, gospodarczych, kulturalnych i społecznych, ze zwróceniem szczególnej uwagi na grupy najsłabsze i znajdujące się w niekorzystnej sytuacji społecznej;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/4

Poprawka 4

Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. wzywa Unię Europejską i państwa członkowskie do pracy nad zagwarantowaniem stosowania zasad prawdy i sprawiedliwości w odniesieniu do zbrodni przeciwko ludzkości, które popełniono w państwach członkowskich, a także do podjęcia działań na rzecz ustalenia sprawców oraz zadośćuczynienia ofiarom; uznaje za niezbędne, aby wszystkie państwa członkowskie współpracowały przy krajowych i międzynarodowych postępowaniach w tym zakresie; wzywa, by – zgodnie z decyzją ramową Rady 2008/913/WSiSW – wyeliminować wszelkie formy gloryfikacji i popierania winnych popełnienia tych zbrodni reżimów i ich przywódców, takie jak pomniki, nazwy ulic i budynków, nagrody, przywileje oraz finansowanie ze środków publicznych ich organizacji i funduszy;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/5

Poprawka 5

Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustę 36 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

36a. wzywa państwa członkowskie, by w procesie wdrażania przepisów antyterrorystycznych szanowały prawa obywateli wpisane do Karty praw podstawowych Unii Europejskiej oraz Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, w szczególności te zapewniające prawo do skutecznej ochrony sądowej, oraz do unikania szerokiego stosowania kategorii aktów zaklasyfikowanych jako przestępstwa terrorystyczne w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/541 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie zwalczania terroryzmu i zastępującej decyzję ramową Rady 2002/475/WSiSW oraz zmieniająca decyzję Rady 2005/671/WSiSW;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/6

Poprawka 6

Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 62 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

62a. wzywa UE do zapewnienia kompleksowego przeszkolenia – za pośrednictwem Agencji Unii Europejskiej ds. Szkolenia w Dziedzinie Ścigania (CEPOL) i w oparciu o najlepsze praktyki na szczeblu krajowym oraz działania Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej – funkcjonariuszy policyjnych organów ścigania w całej UE, by skutecznie przeciwdziałali przestępstwom z nienawiści przeciw osobom LGBTI; podkreśla, jak ważna jest różnorodność w organach ścigania, która zwiększa zaufanie;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/7

Poprawka 7

Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 63 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

63a. wzywa państwa członkowskie, które przyjęły ustawodawstwo w zakresie związków partnerskich lub małżeńskich między osobami tej samej płci, do uznania przepisów przyjętych przez inne państwa członkowskie i mających podobne skutki; przypomina o obowiązku pełnego wdrożenia przez państwa członkowskie dyrektywy 2004/38/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie prawa obywateli Unii i członków ich rodzin do swobodnego przemieszczania się i pobytu na terytorium państw członkowskich, w tym w odniesieniu do par osób tej samej płci i ich dzieci; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że coraz więcej państw członkowskich wprowadza lub przyjmuje własne akty prawne dotyczące konkubinatu, cywilnych związków partnerskich i małżeństw w celu przewycięzania dyskryminacji ze względu na orientację seksualną, z którą to dyskryminacją spotykają się pary osób o tej samej płci i ich dzieci, a ponadto wzywa pozostałe państwa członkowskie do wprowadzenia podobnych aktów prawnych; wzywa Komisję do przedstawienia wniosku dotyczącego

AM\1146437PL.docx

PE616.048v01-00

pełnego wzajemnego uznawania skutków prawnych wszystkich aktów stanu cywilnego w całej UE, w tym w odniesieniu do prawnego uznawania płci, związków małżeńskich i zarejestrowanych związków partnerskich, tak aby ograniczyć dyskryminujące przeszkody prawne i administracyjne napotymane przez obywateli korzystających ze swobody przepływu osób;

Or. en

21.2.2018

A8-0025/8

Poprawka 8

Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Cornelia Ernst, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Javier Couso Permuy
w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0025/2018

Frank Engel

Sprawozdanie roczne w sprawie stanu praw podstawowych w UE w 2016 r.
2017/2125(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 63 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

63b. z zadowoleniem przyjmuje inicjatywy zakazujące terapii konwersyjnej osób LGBTI oraz uznawania transpłciowości za zaburzenie, a także wzywa wszystkie państwa członkowskie, by przyjęły podobne środki wyrażające szacunek i potwierdzające prawo do tożsamości płciowej i ekspresji płciowej;

Or. en